

Приложение Г к НДЦС РК

Заказ 1006 форма 1

ТЧ, Аннекст амурского края

общая сметная стоимость по Сводному сметному расчету

4 083,140 тыс тенге

возвратных сумм

тыс тенге

437,479 тыс тенге

(ссылка на документ об утверждении)

" " 2025 год

Сводный сметный расчет стоимости строительства

Текущий ремонт детской игровой площадки по адресу ул. Ауэзов дом № 21А в с. Жансугурова, Аксуского района, области Жетысу (наименование стройки)

Составлен(а) в ценах, введенных с 01.10.2024 г.

Номер по порядку	Номера смет и расчетов, иные документы	Наименование частей, глав, объектов, работ и затрат	Сметная стоимость, тыс. тенге				Общая сметная стоимость, тыс. тенге
			строительно-монтажных работ	оборудования, мебели и инвентаря	прочих затрат		
1	2	3	4	5	6	7	
		Часть I Проектирование					
		Проектные работы					
		Инженерные изыскания на строительство					
	Правила КВЭП	Средства на комплексную вневедомственную экспертизу					
		Итого по части I в текущих ценах					
		Часть II Строительство					
		Глава 1. Подготовка территории строительства					
		Глава 2. Основные объекты строительства					
	2-01	Текущий ремонт детской игровой площадки по адресу ул.Ауезов дом № 21А в с.Жансугурова, Аксуского района, области Жетысу	3 472,058			3 472,058	
		Итого по главе 2	3 472,058			3 472,058	

	Глава 3. Объекты подсобного и обслуживающего назначения				
	Глава 4. Объекты энергетического хозяйства				
	Глава 5. Объекты транспортного хозяйства и связи				
	Глава 6. Наружные сети и сооружения водоснабжения, канализации, теплоснабжения и газоснабжения				
	Глава 7. Благоустройство и озеленение территории				
	Итого по главам 1-7	3 472,058			3 472,058
	сметная з/плата				529,320
	нормативная трудоемкость, тыс. чел-ч				0,221
	Глава 8. Затраты на организацию и управление строительством				
	Итого по главам 1-8	3 472,058			3 472,058
	Сметная прибыль (5)%	173,603			173,603
	Итого по части II в текущих ценах 2024г.	3 645,661			3 645,661
	Часть III Инжиниринговые услуги				
НДЦС РК 8.01-08-2022	Средства заказчика на управление проектом в текущих ценах 2024г.				
НДЦС РК 8.01-08-2022	Средства заказчика на авторский надзор в текущих ценах 2024г.				
НДЦС РК 8.01-08-2022	Средства заказчика на технический надзор в текущих ценах 2024г.				
	Итого по части III в текущих ценах 2024г.				
	Итого в текущих ценах в том числе	3 645,661			3 645,661
	Часть I, всего				
	в том числе				
	Проектные работы, всего				
	в т. ч. с разбивкой по годам:				
	Инженерные изыскания на строительство, всего				
	в т. ч. с разбивкой по годам:				
	Средства на комплексную вневедомственную экспертизу, всего				
	в т. ч. с разбивкой по годам:				
	Часть II, III, всего	3 645,661			3 645,661
	в т. ч. с разбивкой по годам:				
	- 2024 г. - 100%	3 645,661			3 645,661
	В прогнозных ценах				
	Часть I, всего				

	в том числе				
	Проектные работы, всего				
	в т. ч. с разбивкой по годам:				
	Инженерные изыскания на строительство, всего				
	в т. ч. с разбивкой по годам:				
	Средства на комплексную вневедомственную экспертизу, всего				
	в т. ч. с разбивкой по годам:				
	Часть II, III, всего		3 645,661		3 645,661
	в т. ч. с разбивкой по годам:				
	- 2024 г. - 100% (Кпер = 1,0000000000)		3 645,661		3 645,661
	Итого по части I, II, III		3 645,661		3 645,661
	в т. ч. с разбивкой по годам:				
	- 2024 г.		3 645,661		3 645,661
	Налог на добавленную стоимость, всего			437,479	437,479
	в т. ч. с разбивкой по годам:				
	- 2024 г.			437,479	437,479
	Всего по сводному сметному расчету		3 645,661	437,479	4 083,140
	в т. ч. с разбивкой по годам:				
	- 2024 г.		3 645,661	437,479	4 083,140
	в том числе оборудование, мебель и инвентарь поставки заказчика (без учета НДС) (справочно)				
	в том числе материалы поставки заказчика (без учета НДС) (справочно)				



Наименование стройки: Текущий ремонт детской игровой площадки по адресу ул.Ауезов дом № 21А в с.Жансугурова, Аксуского района, облассти Жетысу

Сводная ресурсная ведомость по локальной смете № 2-01-00-01

Текущий ремонт детской игровой площадки по адресу ул.Ауезов дом № 21А в с.Жансугурова, Аксуского района, облассти Жетысу

Основание:

Составлен(а) в ценах, введенных с 01.10.2024 г.

№ п/п	Код ресурса	Наименование	Единица измерения	Количество	Стоимость за единицу		Стоимость всего, тенге
					в т.ч. 3П маш.		
1	2	3	4	5	6		7

Трудовые ресурсы

1		Затраты труда рабочих и машинистов	чел.-ч	221			
---	--	------------------------------------	--------	-----	--	--	--

Средства на оплату труда

529 320

Машины и механизмы

1	313-101-0802	Смеситель резиновой крошки	маш.-ч	4,7952	181		868
2	314-504-0501	Подъемники мачтовые высотой подъема 50 м	маш.-ч	0,1166	6217		725
3	315-101-0301	Электростанции переносные, мощность до 4 кВт	маш.-ч	5,9184	2299		268
4	331-101-0101	Автомобили бортовые грузоподъемностью до 5 т	маш.-ч	0,06996	631		3 735
5	331-102-0101	Автомобили бортовые с гидравлической кран-манипуляторной установкой грузоподъемностью до 5 т, грузоподъемность КМУ на максимальном вылете стрелы до 1 т, на минимальном вылете стрелы до 3 т	маш.-ч	1,8144	8310		581
					2746		192
6	343-501-0102	Инструмент для сдувания мусора (воздуходувка) с пылесосом электрический с мощностью 3 кВт	маш.-ч	2,0304	9716		17 629
					2746		4 982
7	398-888-8037	Машины и механизмы УСН 8601	маш.-ч	2	128		260
					560		1 120
					135		270

8	398-888-8095	Машины и механизмы УСН 8601	маш.-ч	1	1475	1 475
9	398-888-8169	Машины и механизмы УСН 8601	маш.-ч	1	383	383
10	398-888-8231	Машины и механизмы УСН 8601	маш.-ч	2	8340	8 340
					2252	2 252
					189	378
					39	78

Итого по машинам и механизмам

20,74496

35 110

8 426

Материалы

1	217-701-0119	Пигмент для резиновой крошки	кг	100	1376	137 600
2	217-701-0218	Клей одноконтентный полиуретановый	кг	440	2261	994 840
3	217-701-0306	Крошка резиновая фракции 2-4 мм	кг	1600	142	227 200
4	218-103-0201	Ветошь	кг	0,198	1103	218
5	218-103-0203	Бумага шлифовальная двухслойная с зернистостью 40/25 ГОСТ 13344-79	м2	1,21	4057	4 909
6	236-101-0116	Грунтовка водно-дисперсионная акриловая глубокого проникновения для внутренних и наружных работ СТ РК ГОСТ Р 52020-2007	кг	40	310	12 400
7	236-104-0101	Олифа "Оксоль" ГОСТ 32389-2013	кг	5,06	765	3 871
8	236-104-0103	Растворитель Р-4 ГОСТ 7827-74	т	0,06	943399	56 604
9	261-101-0105	Пемза шлаковая (щебень пористый из металлургического шлака), марка 600, фракция от 5 до 10 мм	м3	0,00264	6037	16
10	261-201-0327	Краска масляная, готовая к употреблению МА-25 ГОСТ 10503-71	кг	24,31	605	14 708
11	261-201-0342	Шпатлевка клеевая ГОСТ 10277-90	кг	41,58	116	4 823
12	298-888-8037	Материалы УСН 8601	шт.	1	204285	204 285
13	298-888-8095	Материалы УСН 8601	шт.	1	419345	419 345
14	298-888-8169	Материалы УСН 8601	шт.	1	266239	266 239
15	298-888-8231	Материалы УСН 8601	шт.	1	32890	32 890

Итого по материалам

2 379 948

Локальная смета № 2-01-00-01
(Локальный сметный расчет)

на Текущий ремонт детской игровой площадки по адресу ул.Ауезов дом № 21А в с.Жансугурова, Аксуского района, области Жетісу

Основание:

Сметная стоимость 3472,058 тыс. тенге

Средства на оплату труда 529,32 тыс. тенге

Нормативная трудоемкость 0,221 тыс. чел.-ч

Составлен(а) в ценах, введенных с 01.10.2024 г.

Номер по порядку	Шифр позиции норматива, код ресурса	Наименование работ и затрат	Единица измерения	Количество	Стоимость единицы измерения, тенге	Общая стоимость, тенге
1	2	3	4	5	6	7
		ВСЕГО по смете:	Тенге			3 472 058
		Раздел 1. Раздел без наименования, ИТОГО:	тенге			3 472 058
		Подраздел 1.1. Подраздел без наименования, ИТОГО	тенге			3 472 058
1	1147-0402-0101 Клим = 1,08	Наливное тартановое покрытие из резиновой крошки толщиной 10 мм для детских и спортивных площадок. Устройство . Демонтаж	м2	200	684	136 800
2	1147-0402-0101 Клим = 1,08	Наливное тартановое покрытие из резиновой крошки толщиной 10 мм для детских и спортивных площадок. Устройство	м2	200	7827	1 565 400
3	8601-0104-0102	Качалка-балансир "Большая" . Демонтаж	комплект	1	33551	33 551
4	8601-0104-0102	Качалка-балансир "Большая"	комплект	1	237836	237 836
5	8601-0303-0202	Урна на двух стойках . Демонтаж	шт.	1	6619	6 619
6	8601-0303-0202	Урна на двух стойках	шт.	1	39509	39 509
7	1212-0101-0905 Клим = 1,06	Окрашивание масляными красками (Мафы, скамья) с расшивкой старой краски	м2	110	5619	618 090
8	8601-0109-0306	Игровой модуль "Песочница Домик"	комплект	1	516933	516 933
9	8601-0216-0106	Тренажер "Пыльный ход"	комплект	1	317320	317 320



Составил
Проверил

Дефектный акт

№ п/п	Наименование работ и затрат	Единица измерения	Количество
1	2	3	4

Раздел 1 Раздел без наименования

1.1 Подраздел без наименования

1	Наливное тартановое покрытие из резиновой крошки толщиной 10 мм для детских и спортивных площадок. Устройство . Демонтаж	м2	200
2	Наливное тартановое покрытие из резиновой крошки толщиной 10 мм для детских и спортивных площадок. Устройство	м2	200
3	Качалка-балансир "Большая" . Демонтаж	комплект	1
4	Качалка-балансир "Большая"	комплект	1
5	Урна на двух стойках . Демонтаж	шт.	1
6	Урна на двух стойках	шт.	1
7	Окрашивание масляными красками (Мафы,скамья) с расчисткой старой краски	м2	110
8	Игровой модуль "Песочница Домик"	комплект	1
9	Тренажер "Лыжный ход"	комплект	1